ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2018 года                                                                                                             № ​197
г. Петрозаводск

Об установлении специальной надбавки к тарифам
на транспортировку газа по сетям акционерного общества
«Газпром газораспределение Петрозаводск» на 2019 год
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 3 мая 2001 года № 335 «О порядке установления специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования программ газификации» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года специальную надбавку к тарифам на транспортировку газа по сетям акционерного общества «Газпром газораспределение Петрозаводск» со следующей календарной разбивкой:

- с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года – 43,58  руб./тыс.куб.м транспортируемого газа (с учетом налоговых платежей) без НДС для всех групп конечных потребителей (кроме населения);

- с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года – 43,58 руб./тыс.куб.м транспортируемого газа (с учетом налоговых платежей) без НДС для всех групп конечных потребителей (кроме населения).

2. Признать утратившим силу с 1 января 2019 года постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 1 декабря 2017 года № 111 «Об установлении специальной надбавки к тарифам на транспортировку газа по сетям акционерного общества "Газпром газораспределение Петрозаводск" на 2018 год» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 5 декабря 2017 года, № 1001201712050002).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
Председатель Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                                Г.А. Суржко